
I Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SERVISNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s§ 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ ve znění pozdějších předpisů 

(„občanský zákoník") 

SMLUVNÍ STRANY 

TESCAN Brno, s.r.o., 
Sídlo : Libušina třída 81611, 623 00 Brno 
Zápis : v rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddílu C, vložka 78909 
IČO : 01733214 
Zastoupená : jednatelem, Ing. Antonín Sedláček 
Osoba oprávněná ve věcech realizace smlouvy:
(dále jen „poskytovatel"), 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo : Křížkovského 8, Olomouc 771 47 
Veřejná vysoká škola 
IČO : 61989592 
Zastoupená : rektorem, Prof. Mgr. Miroslav Miller, M.A„ Ph.O. 
(dále jen „zákazník"), 
Osoba oprávněná ve věcech realizace smlouvy:

PREAMBULE 

Zákazník koupil od společnosti TESCAN, a.s„ IČ:41600240, se sídlem Libušina tř. 21, 623 00 
Brno, rastrovací elektronový mikroskop VEGA3 LMU výrobní číslo VGJ1751378CZ 
s integrovaným EasyEDX analyzátorem, na základě kupní smlouvy ze dne 2.7.2013. Rovněž tak 
zákazník koupil od společnosti TESCAN, a.s„ IČ:41600240, se sídlem: Libušina tř. 21, 623 00 
Brno, Balíček pro elektronovou litografii Electron Beam Lithography Package pro elektronový 
mikroskop VEGA3 LMU - sériové číslo VG11751378CZ na základě kupní smlouvy ze dne 
11.06.2014. Elektronový mikroskop spolu s Balíčkem pro elektronovou litografii dále v této 
smlouvě označováno jako „Zařízení". ~ 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Poskytovatel se zavazuje provádět pro zákazníka preventivní prohlídky, údržbu a opravy 

Zařízení, dále jen „Servisní práce", dle účinných právních předpisů a norem v rozsahu 
Servisního kontraktu Basic. Normami jsou pro účely této smlouvy myšleny zejména ČSN EN 
61O10-1 ED .2 - Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Část 
l: Všeobecné požadavky a ČSN EN 60204-1 ED. 2 - Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická 
zařízení strojil - Část 1: Všeobecné požadavky. 



r-------------------------------------·---·-. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

1.2. Servisní kontrakt Basic zahrnuje: 

a) lx ročně v rozsahu jednoho pracovního dne provedení preventivní prohlídky Zařízení. 
Preventivní prohlídka zahrnuje celkovou kontrolu Zařízení a kontrolu správné funkce 
všech jeho částí, 

b) Odstranění případných závad zjištěných při preventivní prohlídce, seřízení a následnou 
kontrolu, 

c) Vystavení certifikátu o validaci měření, 

d) Kontrolu a doplnění oleje rotační olejové vývěvy, pokud je potřeba, 

e) Výměnu olejového filtru rotační olejové vývěvy včetně dodávky nového filtru, 

f) Čištění a výměnu clon tubusu, pokud je potřeba, 

g) Aktualizaci SW a ovladačů, pokud je potřeba, 

h) Dodání Sks standardních wolframových katod, nebo možnost nákupu jedné LaB6 katody 
za zvýhodněnou cenu 16000,- Kč bez DPH. 

i) Dodání 10 ks standardních držáků preparátu (G301), 

j) Spotřební materiál (např. těsnění, maziva, kabely, drobné konektory apod.) použitý, 
v rámci preventivní prohlídky a odstranění závad, 

k) Vedení přehledu servisních zásahů v databázi Poskytovatele, 

1) Servisní podporu poskytovanou prostřednictvím vzdáleného připojení k Zařízení 
prostřednictvím nástroje TeamViewer nebo podobného, pokud to zabezpečení na straně 
zákazníka umožií.uje. 

1.3. Údržbou podle této smlouvy se rozumí zejména kontrola, čištění a seřízení prvků optické 
soustavy - tubusu, kontrola a podle potřeby seřízení manipulátoru preparátu, kontrola a podle 
potřeby seřízení systému tlumení vibrací a další obdobné odborné činnosti . Tyto práce 
nepředpokládají nutnost použití náhradních dílů. 

1.4. Provedení pravidelné preventivní prohlídky může být na základě žádosti zákazníka nahrazeno 
provedením servisní práce dle specifikace zákazníka v rozsahu jednoho pracovního dne. 

1.5. Servisní kontrakt Basic nezahrnuje 

a) Náhradní díly použité k odstranění zjištěných závad, 

b) Prohlídku, údržbu nebo opravy části, kter)'llli bylo Zařízení vybaveno dodatečně a nebyly 
dodány a instalovány poskytovatelem. 

II. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH PRACÍ 

2.1. Servisní práce budou prováděny na základě výzvy zákazníka. Termín zahájení preventivní 
prohlídky bude sjednán po dohodě se zákazníkem. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje zahájit odstraňování poruchy nejpozději do 2 pracovních dnů od 
nahlášení poruchy zákazníkem. Poskytovatel se dále zavazuje dokončit odstraňování poruch 
nejpozději do 14 pracovních dnů od nahlášení poruchy zákazníkem. V případě poruchy 
analyzátoru EasyEDX se poskytovatel zavazuje odstranit vadu v době obvyklé charakteru vady, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

2.3. Oznámení požadavků na Servisní práce: 

a) Během běžné provozní doby poskytovatele budou požadavky na Servisní práce 
nahlašovány e-mailem na adrese



9 1 
! 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

b) V době mimo běžnou provozní dobu poskytovatele budou požadavky na Servisní práce 
nahlašovány e-mailem na adrese 

c) Běžnou provozní dobou poskytovatele se rozumí pracovní den pondělí až pátek od 8:00 
do 17:00 hod. 

2.4. V požadavku na Servisní práce, stejně jako ve veškeré následné komunikaci, bude vždy v poli 
pro Předmět zprávy uvedeno výrobní číslo Zařízení. V textu zprávy pak bude specifikováno, 
zda je požadována preventivní prohlídka nebo oprava závady Zařízení. V případě požadavku na 
opravu zařízení bude připojen zevrubný popis závady. 
Bez těchto údajů je požadavek neúplný. Lhůta bodu 2.2 se počítá od okamžik.u doručení 
úplného požadavku na Servisní práce. 

2.5. Preventivní prohlídka bude provedena a ukončena nejdéle do 2 pracovních dnů od jejího 
zahájení. O každé provedené prohlídce bude vyhotoven Servisní protokol, jehož vzor tvoří 
přílohu č. 1. 

2.6. Poskytovatel předá po provedení Servisních prací zákazníkovi podepsaný Servisní protokol, ve 
kterém uvede zejména zjištěné závady, rozsah provedené opravy, dobu práce a zákazníkem 
odsouhlasené použité náhradní díly. Kopie Servisního protokolu bude součástí faktury -
daňového dokladu. 

III. SOUČINNOST 

3.1. Pověření zaměstnanci zákazníka: 

Jméno: Funkce: Telefon: 

Odborný asistent 

3.2. Pověření zaměstnanci poskytovatele: 

Jméno: Funkce: Telefon: 

Servisní technik 

Servisní technik 

-

3.3. Zákazník umožní poskytovateli přístup k Zařízení po dobu nutnou k provedení Servisních prací. 
Současně zajistí napájení a všechna média nutná pro provoz všech částí Zařízení. 

3.4. V případě poruchy Zařízení předá zákazník poskytovateli informace potřebné k odhalení 
pornchy a příčiny jejího vzniku. Zejména se jedná o záznamy historie provozu, generované 
zařízením automaticky (tzv. logy), infonnace o konfiguraci Zařízení v době zjištění poruchy, 
použitém vybavení a příslušenství. 

IV. CENA 
4.1. Roční cena za provádění Servisních prací uvedených v čl. I. této smlouvy činí 35 000,- Kč bez 

DPH. K takto stanovené ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy. 
Smluvní strany si ujednaly, že v případě, že cena za servisní práce v průběhu trvání této 
smlouvy překročí částku 249.999,- Kč bez DPH, tato smlouva ve smyslu ust. § 548 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, zanikne. Náhradní díly použité při provádění Servisních prací 



----------------------------------------· ··- --·- ·- ·-··-

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

nad rámec uvedený v čl I. této smlouvy budou předem konzultovány se zákazníkem 
prostřednictvím e-mailové korespondence. V případě jejich použití budou na faktuře účtovány 
zvlášť. 

4.2. Cenu prováděných činností se 7,ákazník zavazuje uhradit na základě faktury vystavené 
poskytovatelem, která je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení faktury bezhotovostním 
převodem na účet uvedený na faktuře. Cena je uhrazená dnem odeslání z účtu zákazníka. 

4.3. Faktura bude poskytovatelem vystavena po podpisu této smlouvy smluvními stranami a 
následně vždy do 31.8. následujícího roku. 

V. SANKCE 

5.1. Při prodlení s úhradou ceny uhradí zákazník poskytovateli úrok z prodlení 0,5 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

5.2. Při prodlení poskytovatele s nastoupením k opravám podle odst. 2.1 nebo 2.2 této smlouvy, je 
poskytovatel povinen uhradit zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. · 

5.3. Při prodlení poskytovatele s provedením preventivní prohlídky podle odst. 2.4 této smlouvy, je 
poskytovatel povinen zaplatit zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

5.4. Při prodlení poskytovatele s provedením jakýchkoliv Servisních prací, zejména s dodávkou 
náhradních dílů, údržbou či kompletní kontrolou, je poskytovatel povinen zaplatit zákazníkovi 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

VI. TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. K zániku smlouvy může dojít písemnou výpovědí 
zjakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu s 1 měsíční v}1Jovědní lhůtou, přičemž běh 
výpovědní lhůty počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.2. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy dopadají i na období před uzavřením této smlouvy, a to na období od 1.8.2016. 

6.3. Zákazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy mimo jiné i v případě, že poskytovatel byl 
v prodlení s poskytnutím Servisních prací. 

6.4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy mimo jiné i v případě, že zákazník 
neuhradil cenu za podmínek, uvedených v článku IV. této smlouvy a toto poi;ušení nenapravil 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, poskytnuté k tomu poskytovatelem a písemné výzvě k nápravě 
doručené zákazníkovi s tím, že tato lhUta nesmí být kratší než 30 dnú. 

6.5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Strany si výslovně sjednávají, že jakákoli změna smlouvy musí být učiněna formou dodatku 
k této smlouvě a takový dodatek musí být učiněn písemně a řádně podepsán oběma smluvními 
stranami. 

7 .2. Záležitosti výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 



fiJf I Univerzita Palackého V v Olomouci 

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s povahou originálu s tím, že poskytovatel 

obdrží jedno vyhotovení a zákazník obdrží dvě vyhotovení. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením 

zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

7.5. Každá ze stran se tímto zavazuje jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé strany a učinit 

veškeré právní jednání, jejichž učiněni se zdá nezbytné z hlediska realizace předmětu této 

smlouvy. Povinnost spolupracovat se vztahuje pouze na taková jednání, která přispějí nebo by 

měly přispět k dosažení účelu této smlouvy. 

7.6. Poskytovatel a zákazník se dále zavazují, že se budou včas a v dostatečném rozsahu informovat 

o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na tuto smlouvu, na plnění jejich smluvních 

povinností, nebo které s právním vztahem založeným smlouvou jakkoli souvisí. 

7.7. Smluvní strany tímto vylučují pro použití§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že 

smlouvaje uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

7.8. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

a) Servisní protokol 

7.9. Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že sé žádná z nich necítí být a nepovažuje 

se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že měly možnost seznámit se 

s textem a obsahem smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím být vázány a smluvní ujednání společně 

dostatečně projednaly. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou, 

vážnou a svobodnou vůli, že je jim dostatečně srozumitelná a její obsah určitý, že nebyla 

uzavřena v tísni či pod nátlakem, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Brně dne J f.J. '2o1G 

Za poskytovatele: 

Ing. Antonín Sedláček 

jednatel 

V Olomouci dne O 9. 09. Z016 

Za zákazníka: 

rektor 




